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KONTEXT
2017 var ett av de värsta åren för skogsbränder i Europa hittills. Bränderna tog127 människors liv och 
förstörde mer än 1,2 miljoner hektar mark i EU-länderna. Den ekonomiska skadan uppskattades till cirka 
10 miljarder euro1. Händelserna 2017 satte både den nationella kapaciteten och EU-civilskyddet på prov, 
vilket accentuerade ett behov av att öka samarbetet.

År 2018 dog över 100 människor i Europa i naturkatastrofer eller människoframkallade katastrofer. 
Enbart skogsbränder drabbade 22 EU-länder. Medelhavsområdet och länder där skogsbränder tidigare var 
begränsade, till exempel Sverige, Tyskland, Irland, Finland och Lettland, har sett en ökning av skogsbränder 
under de senaste åren. Denna risk förväntas öka i  alla europeiska länder i  framtiden på grund av 
klimatförändringar som orsakar extrema väderförhållanden och långa perioder av torka.

Som ett resultat la Europeiska kommissionen fram ett förslag om att förstärka och uppgradera sin 
civilskyddsmekanism. Efter ett godkännande av EU parlamentet och rådet blev rescEU en verklighet 2019.

rescEU – FRAM TILL NU
Den första flottan med brandbekämpningsplan och helikoptrar etablerades i maj före skogsbrandsäsongen 
2019.

Denna reserv hjälper EU att säkerställa ett snabbare och mer omfattande svar på kriser. Det fungerar som 
ett säkerhetsnät när den nationella kapaciteten är ansträngd och medlen i den europeiska civilskyddspoolen 
(the European Civil Protection Pool means) inte är tillgängliga.

rescEU kompletterar nationella civilskyddsinsatser. Detta är särskilt viktigt när flera länder drabbas av 
samma typ av katastrof samtidigt och inte kan hjälpa varandra.

1	 Källa: Det europeiska informationssystemet för skogsbränder.
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Hittills har sex länder (Kroatien, Frankrike, Grekland, Italien, Spanien och Sverige) ställt sin utrustning, 
inklusive brandbekämpningsflygplan och helikoptrar, till rescEU-flottans förfogande.

ETT STARKARE EU-CIVILSKYDD
Uppgraderingen av EUs civilskyddsmekanism har utökat och stärkt alla delar av Europeiska unionens 
katastrof- och riskhantering.

Utöver skapandet av rescEU, ökar denna nya lagstiftning den nationella kapaciteten och stöder 
förebyggande-och beredskapsaktiviteter i de deltagande länderna.

EU ökade också det ekonomiska stödet för resurser som är registrerade i the European Civil Protection 
Pool. Denna pool, som inrättades 2013, ökar förutsägbarheten för det europeiska svaret på katastrofer 
och säkerställer att så många resurser som möjligt är operationella innan en katastrof slår till. Ekonomiskt 
stöd kan användas för anpassning och reparation av resurser, samt för att täcka driftskostnaderna (inom 
EU) och transportkostnader (utanför EU) när de implementeras under EUs civilskyddsmekanism.

Det nyligen upprättade europeiska kunskapsnätverket för civilskydd (European Civil Protection Knowledge 
Network) är en plattform för experter inom civilskydd och räddningspersonal där de kan dela kunskap, 
praxis och lärdomar. Genom nätverket planerar EU att stärka sin europeiska katastrof- och riskhantering 
(European Disaster Risk Management).

Uppgraderingen av EU-s civilskyddsmekanism effektiviserar och förenklar också de administrativa 
procedurerna föratt reducera den tid som krävs för att nå människor som behöver hjälp.

rescEU I  FRAMTIDEN
Den första övergångsperioden till rescEU kommer att pågå fram till 2025. Mer resurser kommer att läggas 
till för att skapa en reserv som kan svara på olika typer av katastrofer, inklusive medicinska nödsituationer, 
biologiska, radiologiska, kemiska och kärnkraftsolyckor.

rescEU kommer att ytterligare stärka EUs förmåga att förebygga, förbereda och hantera katastrofer. I en 
union baserad på solidaritet, kommer det att säkerställa att inget land lämnas ensamt när det står inför 
svåra stunder.
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